
 
 

 Istituto Comprensivo Statale  Anna Baldino 
Via Vittorio Emanuele III, 69 

naic839007@istruzione.it ; naic839007@pec.istruzione.it 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD” .  

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-376  

 
Prot. vedi segnatura       lì, vedi segnatura  

  
Codice CUP: E94C23000530007  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 

on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica www.icsbarano.edu.it 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperti e Tutor  per la realizzazione 

del Progetto PON/FSE 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-376 ” - – Titolo “Parole in gioco” . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

 amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

 sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

 di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

 Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

 sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001578 - 12/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO



 
 

 Istituto Comprensivo Statale  Anna Baldino 
Via Vittorio Emanuele III, 69 

naic839007@istruzione.it ; naic839007@pec.istruzione.it 

 

 

VISTO l’Avviso di adesione del MIM Unità di missione del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza N. 134894 del 21 novembre 2023 – FSE – Agenda SUD azione 

10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A 

“Competenze di base”  

 VISTA  la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la 

quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 9.955,80 per 

la realizzazione del progetto;  

RILEVATA la necessità di procedere alla selezione di tutor ed esperti per la 

realizzazione dell’Azione Azione 10.2.2 –Obiettivi Specifici 10.2 –  ; 

VISTO il proprio avviso di selezione personale interno per il reclutamento di n° 02 
tutor e n° 02 esperti  Prot. 0000817/IV.2 - U  del 14/02/2024 -  

 
VISTO il Regolamento approvato dal Consiglio di Istituto per la selezione del 

personale interno ed esterno (ART. 45 comma 2, lett. h), del D.I. 129/2018) 

Adottato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 60 del 16.11.2021 ; 

VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione del progetto; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio Prot. N° 692 del 07,02,2024 con la quale 

 è stato assunto nel Programma Annuale corrente il progetto; 

VISTO  il proprio avviso di selezione personale interno per il reclutamento di n° 02 

 tutor e n° 02 esperti  Prot. 0000817/IV.2 - U  del 14/02/2024 -  

VISTE   le istanze pervenute entro i termini stabiliti dal su riportato avviso; 

VISTI   i curriculum e valutati attentamente i titoli; 

VISTO il decreto prot. n. 1269/IV.2 del 04.03.2024 di pubblicazione delle   

graduatorie provvisorie; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 
 

 

 

 

 

 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001578 - 12/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO



 
 

 Istituto Comprensivo Statale  Anna Baldino 
Via Vittorio Emanuele III, 69 

naic839007@istruzione.it ; naic839007@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

Tutto ciò premesso, 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie definitive: 

 

GRADUATORIA TUTOR 

Progr
. 

Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Prof.ssa Taliercio Giustina 13 

2 Ins. Mattera Onorina 06 

 
GRADUATORIA ESPERTI 

Progr
. 

Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Prof. Salvia Michele 5 

2 Prof.ssa Principe Marianna 5 

 
 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

 

 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Valeria Scotto di Fasano 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001578 - 12/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO


		2024-03-12T13:50:06+0100
	valeria scotto di fasano




